Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дворец детского творчества»

ПРИКАЗ

22 декабря 2023  г.                                                                        № 360-к

 О внесении изменений в Положение об оплате

труда работников МБУДО «Дворец детского творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании Постановления Администрации города Курска от 21.12.2023 г. №728 «О

внесении изменений в постановление Администрации города Курска от 20.04.2010 г.

№1276» внести изменения в Положение об оплате труда работников МБУДО «Дворец

детского творчества», утвержденное приказом от 5 июня 2017 года №445, с изменениями

и дополнениями, утвержденными приказами от 28.12.2017 г. №267, от 01.03.2018 г. №59,

от 31.12.2018 г. №279, от 24.11.2020 г. №174, от 21.12.2021 г. №237, от 28.08.2023 г.

№179:

1.1. В приложении 1 к Положению об оплате труда работников МБУДО «Дворец

детского творчества» раздел «Профессиональная квалификационная группа

руководителей структурных подразделений» изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. В приложении 3 к Положению об оплате труда работников МБУДО «Дворец

детского творчества» разделы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» и

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему приказу;
1.3. В приложении 4 к Положению об оплате труда работников МБУДО «Дворец

детского творчества» разделы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

и «Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня» изложить в новой

редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу
2. Заместителю директора по УВР Милостной Л.С. уведомить работников об изменении

условий труда в установленный срок и обеспечить соблюдение норм действующего

законодательства при заключении дополнительных соглашений к трудовым договорам

работников

3. Председателю профсоюзного комитета Фастовой И.Н. в соответствии с настоящим

приказом внести изменения в Коллективный договор по урегулированию социально-

трудовых отношений в МБУДО «Дворец детского творчества» в установленном законом

порядке.

4. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2023 года и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.12.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                    С.В. Мусский

               Согласовано

          Председатель профкома                            И.Н. Фастова

С приказом ознакомлена:                                        Л.С. Милостная

Приложение 1

к приказу МБУДО «Дворец детского творчества»

от 22.12.2023 №360

Профессиональная квалификационная группа

должностей руководителей структурных подразделений

Квалифика

ционные
уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным
уровням

Рекомендуемый

минимальный

должностной оклад

без наличия

квалификационной

категории, руб.

Рекомендуемый

минимальный

должностной оклад

при наличии 1-й

квалификационной

категории, руб.

Рекомендуемый

минимальный

должностной

оклад при наличии

высшей

квалификационно

й категории, руб.

1-й

квалификаци

онный

уровень

Заведующий

структурным

подразделением

(заведующий

филиалом, заведующий

отделом, заведующий

секцией)

12839 12839 13791

Приложение 2

к приказу МБУДО «Дворец детского творчества»

от 22.12.2023 №360

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к

квалификационным уровням

Рекомендуемый

минимальный

должностной оклад,

руб.

1-й квалификационный уровень Рабочий по комплексному

обслуживанию зданий,  рабочий по

уходу за животными, гардеробщик,

дворник, сторож, вахтер, уборщик

служебных помещений,

5719

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к

квалификационным уровням

Рекомендуемый

минимальный
должностной оклад,

руб.

1-й квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 4-

го и 5-го квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих; водитель

автомобиля

6530

2-й квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 6-

го и 7-го квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

8042

3-й квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 8-

го квалификационного разряда в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником
работ и профессий рабочих

9713

4-й квалификационный уровень Наименования профессий рабочих,

предусмотренных 1 - 3-м

квалификационными уровнями

настоящей профессиональной

квалификационной группы,

выполняющих важные (особо

важные) и ответственные (особо
ответственные работы) (9 - 10-й

разряды)

10667

Приложение 3

к приказу МБУДО «Дворец детского творчества»

от 22.12.2023 №360

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Рекомендуемый

минимальный

должностной оклад,
руб.

1-й квалификационный

уровень

секретарь руководителя

костюмер
6530

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Рекомендуемый минимальный

должностной оклад, руб.

1-й квалификационный

уровень

юрисконсульт

 программист
7254